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Protokół Nr XVII/25 z sesji Rady Gminy Nowa Ruda, 

która odbyła się dnia 31 lipca 2025 roku 

w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda 

Sesji Przewodniczyła Bożena Sołek-Muzyka – Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda. 

Godzina rozpoczęcia – 10:05 

Godzina zakończenia – 11:01 

Ad.I Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda Bożena Sołek-Muzyka powitała radnych i przybyłych 

na sesję gości. Po powitaniu otworzyła obrady XV sesji Rady Gminy Nowa Ruda, oświadczyła, iż 

zgodnie z listą obecności – załącznik nr 1 (do protokołu sesji) w sesji uczestniczy 11 radnych                           

– co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: 

Marcin Jaliński, Agnieszka Ożóg, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz.  

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

Obecni: 

1. Marek Bidziński 

2. Paweł Gargol 

3. Michał Groń 

4. Ryszard Grześkowiak 

5. Marcin Jaliński 

6. Katarzyna Majchrzak 

7. Agnieszka Ożóg 

8. Tomasz Pietrzyk 

9. Jacek Podgórski 

10. Urszula Poźniak 

11. Kamil Sawicki 

12. Bartosz Słoninka 

13. Bożena Sołek-Muzyka 

14. Joanna Sypień 

15. Stanisław Wasłowicz 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

a) Adrianna Mierzejewska – Wójt Gminy Nowa Ruda,  
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b) Anna Zawiślak – Zastępca Wójta Gminy Nowa Ruda, 

c) Urszula Brzóska - Skarbnik Gminy Nowa Ruda, 

d) Maria Wojcińska – Sekretarz Gminy Nowa Ruda, 

e) Dawid Gruda– Kierownik Referatu Inwestycji, Rozwoju i Promocji, 

f) Dawid Fecko – Kierownik Referatu Administracji Mieszkaniowej i Budownictwa, 

g) Agnieszka Polak – Kierownik Referatu Organizacyjnego, Spraw Obywatelskich i 

Zarządzania Kryzysowego,  

h) Jan Kalfas – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska, 

i) Izabela Słowek-Chorób – Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych, 

j) Dorota Król – Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami i 

Geodezji,  

k) Tomasz Zieliński – samodzielne stanowisko: główny specjalista ds. konsultacji 

technicznych  

 

Ad. I.1. Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad.   

II. Sprawozdanie Wójta z pracy Urzędu Gminy Nowa Ruda w okresie między sesjami.  

III. Podejmowanie uchwał: 

1. w sprawie zmiany Uchwały Nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku               

w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025 , 

2. w sprawie zmiany Uchwały 69/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda, 

3.  w sprawie zmian w Statucie Gminy Nowa Ruda, 

4. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda od dnia 1 września 2025 roku, 

5. zmieniająca uchwałę nr 142/XVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 

organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych 

do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Ruda.  

IV. Pisemne interpelacje, zapytania. 
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V. Wolne wnioski i sprawy różne,  

VI. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

VII. Zamknięcie obrad XVII sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad   

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Katarzyna Majchrzak, Tomasz 

Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,   

NIEOBECNI (4) 

Marcin Jaliński, Agnieszka Ożóg, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Ad.II.  Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska przedstawiła sprawozdanie z pracy Urzędu 

Gminy Nowa Ruda w okresie między sesjami – prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Ad. III.1. Skarbnik Gminy Urszula Brzóska poinformowała, że  przedstawione w projekcie uchwały 

zmiany zostały wypunktowane szczegółowo w jego uzasadnieniu, były też przedmiotem prezentacji 

oraz dyskusji nad ich kształtem na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. W związku z powyższym 

należy skupić się na najistotniejszych elementach  wprowadzonych w ramach proponowanych zmian, 

a mianowicie dokonuje się rewizji harmonogramu realizacji zadania przygotowanie i uchwalanie 

planu ogólnego gminy, gminnego programu rewitalizacji oraz miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego – jest to zadanie realizowane w ramach środków KPO. Dokonano tutaj częściowego 

przesunięcia planowanych wartości na rok 2026, bez zmian limitu wydatków. Omówiona zmiana jest 

podyktowana terminem wejścia w życie obowiązku opracowania planów ogólnych. Wprowadzono 

także do budżetu nowe zadania pn. „Ludwikowice Kłodzkie – droga dojazdowa do gruntów rolnych” 

z limitem ponad 944.000 zł, jest to zadanie finansowane w ramach pomocy uzyskanej z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, naprawa rowu melioracyjnego w Ludwikowicach 

Kłodzkich – limit wynosi 113.000 zł, jest to również zadanie finansowane w ramach pomocy Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Trzecie zadanie to usuwanie wyrobów 

zawierających azbest, zadanie realizowane w ramach środków dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz środków wpłat od beneficjentów. 

Dokonano również zwiększenia poziomu wydatków na remont infrastruktury drogowej zniszczonej 
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w czasie powodzie we wrześniu 2024 roku o 500.000 zł, środki te pochodzą z uruchomionych lokat z 

lat ubiegłych. W ramach treści uzasadnienia do projektu uchwały otrzymali Państwo stosowane 

informacje, które umożliwiają identyfikację wszystkich zmian wraz z korektą konkretnych zapisów, 

więc jeżeli coś jeszcze nie zostało wyjaśnione to Skarbnik poprosiła o zadawanie pytań  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący  Komisji Budżetu i Finansów Kamil Sawicki poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 119/XVII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie zmiany Uchwały 

Nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa 

Ruda na rok 2025 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Katarzyna Majchrzak, Tomasz 

Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,   

NIEOBECNI (4) 

Marcin Jaliński, Agnieszka Ożóg, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Ad. III. 2 Skarbnik Gminy Urszula Brzóska oznajmiła, że  zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

są szczegółowo opisane w uzasadnieniu do projektu uchwały, był on również był prezentowany na 

posiedzeniu Komisji Budżetu, a dotyczą one przede wszystkim dokonanej korekty uchwały 

budżetowej, czyli tej uchwały, która przed chwilą była prezentowana. Jeżeli jeszcze coś jest niejasne 

Skarbnik poprosiła o zadawanie pytań.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kamil Sawicki poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 120/XVII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr 69/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 



5 

 

Finansowej Gminy Nowa Ruda 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Katarzyna Majchrzak, Tomasz 

Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,   

NIEOBECNI (4) 

Marcin Jaliński, Agnieszka Ożóg, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Ad. III.3 Sekretarz Gminy Maria Wojcińska  poinformowała, że w związku z założeniem publicznej 

szkoły podstawowej w Woliborzu, która rozpoczyna działalność 1 września br.  konieczne stało się 

wprowadzenie zmian w Statucie Gminy Nowa Ruda, który w załączniku nr 2 wskazuje nazwy, 

adresy oraz formy organizacyjno-prawne jednostek organizacyjnych Gminy. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Jacek Podgórski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 121/XVII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie zmian w Statucie 

Gminy Nowa Ruda 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Katarzyna Majchrzak, Tomasz 

Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,   

NIEOBECNI (4) 

Marcin Jaliński, Agnieszka Ożóg, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Ad. III.4 Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Izabela Słowek-Chorób wyjaśniła, że 

zmiana siedziby przedszkola samorządowego w Jugowie  wynikała z konieczności dostosowania 

warunków lokalowych placówki do obowiązujących przepisów oraz potrzeb organizacyjnych i 

demograficznych. Nowa lokalizacja zapewni dzieciom lepsze warunki do nauki, zabawy, rozwoju, a 
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także poprawi warunki pracy pracownikom i kadrze pedagogicznej. W związku ze zmianą adresu 

siedziby tego przedszkola konieczne jest podjęcie uchwały aktualizującej sieć publicznych 

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Urszula Poźniak poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 122/XVII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda od 

dnia 1 września 2025 roku 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Katarzyna Majchrzak, Tomasz 

Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,   

NIEOBECNI (4) 

Marcin Jaliński, Agnieszka Ożóg, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Ad. III.5 Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Izabela Słowek-Chorób powiedziała, że 

projekt jest związany z utworzeniem z dniem 1 września 2025 r. szkoły podstawowej w Woliborzu, 

zasadne jest objęcie tej placówki wspólną obsługą organizacyjną i finansowo-księgową, jaką Gmina 

Nowa Ruda zapewnia obecnie pozostałym jednostkom oświatowym. Jednostką obsługującą 

pozostałe jednostki organizacyjne gminy, jakimi są szkoły i przedszkola pozostaje nadal Urząd 

Gminy Nowa Ruda, który dysponuje odpowiednimi warunkami, zapleczem kadrowym i 

organizacyjnym umożliwiającym sprawne prowadzenie obsługi. Podjęcie tej uchwały ma charakter 

porządkowy i służy zapewnieniu jednolitego modelu obsługi dla wszystkich placówek 

prowadzonych przez gminę.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Urszula Poźniak poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 123/XVII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 31 lipca 2025 r. zmieniająca Uchwałę  nr 

142/XVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów 

publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Ruda. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Katarzyna Majchrzak, Tomasz 

Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Michał Groń  

NIEOBECNI (4) 

Marcin Jaliński, Agnieszka Ożóg, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Radny Michał Groń poinformował, że w związku z problemami technicznymi i zacięciem kursora 

prosi o powtórzenie głosowania.  

 

Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka złożyła wniosek formalny o reasumpcję głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Wniosek o reasumpcję głosowania 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Katarzyna Majchrzak, Tomasz 

Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,   

NIEOBECNI (4) 

Marcin Jaliński, Agnieszka Ożóg, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka ponownie poddała pod głosowanie projekt uchwały 
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zmieniający Uchwałę  nr 142/XVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 

organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych 

do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Ruda. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 123/XVII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 31 lipca 2025 r. zmieniająca Uchwałę  nr 

142/XVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów 

publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Ruda. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol, Michał Groń, Ryszard Grześkowiak, Katarzyna Majchrzak, Tomasz 

Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień,   

NIEOBECNI (4) 

Marcin Jaliński, Agnieszka Ożóg, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Ad. IV Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka poinformowała, że do biura Rady Gminy Nowa 

Ruda wpłynęło interpelacja radnego Tomasza Pietrzyka w sprawie koszenia poboczy dróg gminnych 

i wewnętrznych na terenie Gminy Nowa Ruda, na którą już została udzielona odpowiedź.   

Więcej interpelacji i zapytań nie było.  

Ad. V Radny Michał Groń podziękował i pogratulował wszystkim osobom, które były zaangażowane 

w pozyskanie środków na efektywność energetyczną w budynkach publicznych, gdzie otrzymano 

ponad 2 miliony złotych, m.in. objęta jest termomodernizacja sali gimnastycznej w Jugowie, dlatego 

też radny jeszcze raz dziękuje i gratuluje skutecznego pozyskania środków. Następnie, od ostatniej 

sesji został uruchomiony ponownie  basen w Jugowie, pierwsze pytanie dotyczy wysokości ceny za 

bile wstępu – z czego ona wynikała, czym była podyktowana, jakie były przesłanki, żeby ta cena 

wzrosła.  

Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska poinformowała, że w sieci, jak się wrzuci taką 

informację to ludzie dyskutują i zawsze im będzie drogo, bo to jest normalne, że każdy chciałby mieć 

tanio, albo za darmo. Czytając nawet opinie dotyczące basenu w Nowej Rudzie, gdzie jest za darmo 

też są głosy niezadowolenia – jak jest za darmo to jest za mało ludzi, bo za dużo ludzi przychodzi, jak 
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jest za drogo to także jest źle. Ta decyzja była spowodowana przede wszystkim kosztami utrzymania 

basenu, ale kosztów tych nie pokryje się ze sprzedaży biletów, decyzja o tym, żeby podnieść tą kwotę 

wyszła od Wójta Gminy. Koszt utrzymania basenu jest następujący: obsługa ratowników – gmina 

musiała ratowników zatrudnić i opłacić już na cały sezon, wiec ta kwota się nie zmniejszy i wynosi 

67.300 zł. Zakup środków czystości to jest kwota, której też nie da się pomniejszyć i 472 zł, zakup 

chemii, którą trzeba wlać, aby utrzymać właściwe PH i czystość wody to prawie 17.000 zł, bieżące 

prace, które należało wykonać przed uruchomieniem basenu to kwota 3.000 zł i uzupełnienie 

wyposażenia 449 zł. Planowany koszt zatrudnienia kasjerki to była kwota 7.688 zł, bo należy mieć na 

uwadze najniższe wynagrodzenie, ale te pieniądze nie zostaną wydane w całości, bo kasjerka ma 

płacone w zależności od ilości przepracowanych godzin. Podsumowując ostatnie wpływy jest to 

kwota 16.814 zł. Gdyby ten bilet kosztował nawet połowę mniej to nie wiele więcej uzyskano by do 

kasy, jest to jednak ciągle duży wydatek. Koszty utrzymania basenu są wysokie i stąd wynika decyzja 

o podwyżce cen biletów. Ten obiekt to jest rozrywka, z której się na co dzień nie korzysta i to nie jest 

rzecz pierwszej potrzeby, gdzie mieszkaniec musi mieć zapewniony pobyt na basenie w niskiej cenie.  

Radny Michał Groń odpowiedział, że rozumie, iż są to przesłanki czysto ekonomiczne, natomiast ma 

jeszcze jedno pytanie, a mianowicie radny zrobił rozeznanie, bo widział dyskusję w sieci, gdzie ludzie 

wypowiadali się, że jak na basen pójdzie cała rodzina dwójka dorosłych i dwójka dzieci to już się robi 

z tego wydatek w okolicach 100 zł. W związku z tym radny szukał podobnych obiektów, co było 

ciężkim zadaniem, ale najbardziej zbliżonym, jeżeli chodzi o lokalizację są Pieszyce, które też nie 

dawno modernizowały basen, jest podobny standard, w zeszłym roku cena biletu kształtowałą się na 

poziomie 7 lub 8 zł. Natomiast szukając po cenie to jest Świdnica, ale ciężko to porównywać, ale tam 

obowiązuje cena wstępu 21 zł i niej oferuje się zjeżdżalnie, rwącą rzekę i różne inne atrakcje, które 

przyciągają – stąd drugie pytanie, jeżeli cena musiałaby pozostać na tym poziomie, co jest to może 

warto wrócić do tematu drugiego etapu modernizacji basenu, który byłby magnesem przyciągającym 

rodziców z dziećmi, bo w tej chwili cena jest taka, ale dla dzieci nic tam nie ma. Nie ma placu zabaw, 

jest jeden słonik ze zjeżdżalnią i z pewnością nawet jak dziecko pójdzie tam raz to nie będzie takiego 

efektu, że będzie chciało iść kolejny. Jeżeli ma pozostać aktualna cena, bo to z pewnością się nie 

zwróci, ale to chyba nie w tych kategoriach powinno być rozpatrywane, żeby wrócić do rozważenia 

np. na przyszły rok drugiego kroku i uwzględnić go w przyszłorocznym budżecie. Teraz jest już 

sierpień, więc ewentualnie można brać pod uwagę tylko cenę biletów, ale pojawia się pytanie czy 

można liczyć na to, żeby powrócić do tego tematu?  
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Wójt Gminy odpowiedziała, że nikt nie zrezygnował z tego projektu, jak tylko pojawią się 

odpowiednie środki zewnętrzne, możliwość dofinansowania to wniosek zostanie złożony.  

Pan Michał Groń powiedział, że wczoraj mieszkaniec modernizowanego budynku przy ul. 

Małachowskiego w Jugowie  zapytał czy coś się zmieniło na etapie realizacji tego projektu, bo miał 

pieniądze, które miał zarezerwowane na opał natomiast otrzymał informację, że już w tym roku 

będzie nowe źródło ogrzewania tego budynku, zostanie ono uruchomione i nie będzie musiał palić 

w piecu. Następnie kilka dni temu otrzymał informację, że jednak tak się nie stanie, stąd pytanie czy 

tu faktycznie coś zostało zmienione, jeżeli chodzi o harmonogram wykonywania tych prac?  

Wójt Gminy zapytała czy w tym budynku była zaplanowana wymiana źródła ciepła każdemu 

mieszkańcowi?  

Kierownik Referatu Inwestycji, Rozwoju i Promocji Dawid Gruda odpowiedział, że tak i nie 

przypomina sobie, żeby komukolwiek została udzielona informacja o tym, że źródło ciepła zostanie 

uruchomione jeszcze w tym roku. Owszem, dużo ludzi dzwoni z takim zapytanie, ale otrzymują 

informację, że gmina jest na etapie środków dofinansowania, dziś na etapie organizowania 

przetargów i ciężko to określić jednoznacznie. Teraz będzie ponownie ogłaszany przetarg, ponieważ 

w pierwszym nie wyłoniono wykonawcy i być może uda się to zrobić, a projekt kończy się w przyszłym 

roku.  

Radny Michał Groń powiedział, że ostatnie pytanie dotyczy utylizacji azbestu i eternitu, bo po 

ostatniej sesji Pan Jan Kalfas informował, że Gmina Nowa Ruda otrzymała dofinansowanie na wywóz 

tego azbestu, tych wniosków, które zostały złożone przez mieszkańców i pojawia się pytanie na jakim 

to jest etapie? Czy wszystkie wnioski zostały zrealizowane, czy kwota była wystarczająca, ponieważ 

pojawiają się pytania mieszkańców dotyczące tego tematu. 

Wójt Gminy Adrianna Mierzejewska wyjaśniła, że przez ostatnie dwa lata nie było w ogóle takich 

dofinansowań. Mieszkańcy sami, na własny koszt mogą usuwać azbest, a to jest jedynie program, z 

którego mogą korzystać, ale w tym roku gmina otrzymała kwotę 15.000 zł, czyli tu nawet nie ma z 

czym zawalczyć.  

Pan Michał Groń zapytał czy było jakieś uzasadnienie, z czego wynika taka niska kwota? 

Pani Wójt poinformowała, że to wynika z podziału, niską kwotę zabezpieczono w budżecie i stąd 
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wynika mała kwota.  

Radna Katarzyna Majchrzak zadała pytanie w sprawie drogi przy ul. Koszykowej 12, tam są 

wybudowane przez pana, który ma agroturystykę domki, który od 2010 r. pisze e-maile, prośby o 

utwardzenie tej drogi. Chodzi mu o asfalt, a nie o niesort czy kamień łamany, który dostaje, bo tam 

już poszło setki ton i ta droga ciągle jest mało przejezdna. Tam jest piękny teren, dużo turystów 

przyjeżdża, teren jest pod zabudowę, więc prawdopodobnie będą budowane nowe domy i 

mieszkańcy tamtego terenu się zmagają z tym problemem, piszą e-maile, ciągle są zbywani, że w 

kolejnym roku w budżecie będzie to zaplanowane, mija rok i nadal tych środków nie ma. Poza tym 

mieszkaniem dostał taką informację, że w 2017 roku została stworzona lista, na której są wpisane 

drogi gminne do remontu. Czy taka lista istnieje, gdzie ją można ewentualnie zobaczyć i czy  drogi 

810 i 813 są na tej liście?   

Pani Wójt odpowiedziała, ze to nie ładne stwierdzenie, że mieszkańcy są zbywani, bo nie są, Wójt 

oraz Zastępca Wójta osobiście rozmawiały z tym panem i mają wiedzę na ten temat od dawna. 

Najpierw były problemy sąsiedzkie na etapie tworzenia map do celów projektowych, które 

spowolniły proces tworzenia map, następnie projektów, a w tamtym czasach było więcej środków i 

możliwości. Pani Wójt powiedziała, że radna zostanie zaproszona na spotkanie i omówienie 

zagadnienia, bo tam były duże problemy i gdyby nie to to byłoby już po sprawie. Gmina nie zostawia 

tych mieszkańców, sypie setki ton niesortu, aby mieszkańcy dojechali, bo w przeciwnym razie byłby 

problem nawet z tym. Jeżeli zostaną zakończone te wszystkie prace zostanie złożony wniosek o środki 

zewnętrzne, w gminie jest dużo dróg do wyremontowania i cały czas te projekty są realizowane. Wójt 

nie będzie składała deklaracji, że ta droga zostanie wykonana dziś lub w przyszłym roku, bo to zależy 

od środków zewnętrznych, które obecnie są znikome. Kiedyś w urzędzie była prowadzona taka lista, 

gdzie wpisywano drogi do remontu, ale czy pracownicy nadal  to kontynuują to trzeba ich zapytać, 

bo to była lista na potrzeby wewnętrzne i to nie jest tak, że po kolei one będą odhaczane i 

remontowane, bo to zależy od środków zewnętrznych i na jakie drogi będą przeznaczone, środki są 

dopasowane do poszczególnych dróg. Istnieje taka lista, gdzie są wpisane wnioski wszystkich 

mieszkańców, więc można do niej zajrzeć.  

Pani Katarzyna Majchrzak poinformowała, że w Jugowie ciągle się pojawia sprawa chodnika od 

kościoła w dół Jugowa i pojawia się pytanie czy ta sprawa jest już ostatecznie przegrana i powiat 

powiedział kategorycznie nie?  
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Pani Adrianna Mierzejewska zaprosiła radną do współpracy, aby dążyć do tego, żeby wybudować 

ten chodnik, jeżeli się tylko uda.  

Radny Tomasz Pietrzyk poinformował, że sołtysi otrzymali w ostatnim czasie e-mail od Pana Jana 

Kalfasa z prośbą o zgłaszanie wszelkiego rodzaju zapotrzebowania związanego z infrastrukturą 

drogową pod rozwagę do przyszłorocznego budżetu gminy. Jest temat kilku mostów w ramach drogi 

gminnej w Bożkowie, konkretne w „Małym Bożkowie”, których temat trochę utknął. To jest jedyna 

część Bożkowa, która była pokryta wodą podczas powodzi we wrześniu 2024 r., jedyne miejsce gdzie 

woda wdarła się na ulicę i niestety także do domów. Natomiast dodatkowo 3 mosty, które są w ciągu 

dróg gminnych 117/3, 273/1 , 273/2, 337/2 są dosyć mocno naruszone przez skutki wody z września 

i temat był poruszany w referacie, jak i z zastępca wójta – nie dało się tych mostów uwzględnić w 

protokołach popowodziowych u Wojewody Dolnośląskiego ze względu na niską wartość szkody, w 

związku z tym pozostaje walka o pozyskiwanie innych środków na ich naprawę bądź zaplanowanie w 

budżecie gminy na kolejne lata. Stąd prośba i apel, żeby uwzględnić chociaż jeden z tych mostów w 

przyszłym budżecie bądź pozyskać środki zewnętrzne, w związku z tym, że dwa z nich są bardzo 

mocno uszkodzone. Jeden już przed powodzią był mocno naruszony i w każdej chwili może się 

wydarzyć katastrofa na tym moście. Natomiast ostatni z nich, jadąc w kierunku Czerwieńczyc, jest 

mocno uszkodzony, co było zgłaszane pracownikom odpowiedniego referatu, bardzo dużo kamienia 

z tego mostu zostało przemieszczonych i na asfalcie tego mostu pojawiły się pęknięcia, po powodzi 

wrześniowej. W związku z tym, że gminie nie udało się pozyskać środków zewnętrznych na naprawę 

tych mostów z puli popowodziowej, bardzo proszę o uwzględnienie tego w budżecie gminy na 

przyszły rok.  

Pani Wójt poprosiła o złożenie wniosku z wykazem tych mostków, wszyscy będą dążyć do tego, aby 

je odbudować.  

Więcej wolnych wniosków i spraw różnych nie było.  

Ad. VI  Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka poinformowała radnych, że kolejna sesja 

odbędzie się w ostatni czwartek miesiąca sierpnia.  

Wójt Gminy na zakończenie, w obecności radnych, podziękowała pracownikom, którzy starają się 

pozyskiwać środki, w każdym miejscu. Po powodzi też bardzo się starali, to że gmina nie otrzymała 

wszystkich pieniędzy to nie jest spowodowane niedbalstwem, lenistwem. Oni wykonują kawał 

grubej roboty i należy to docenić, bo o to, o co dało się zawalczyć to zawalczyli. Gmina Nowa Ruda 
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realizuje bardzo dużo projektów, na ogromne kwoty, milionowe. Tu także jest ogromna praca 

referatu budżetowego, który przerabia ogromne środki finansowe. Ogromne podziękowania dla 

wszystkich pracujących w urzędzie, a do radnych jest prośba, aby wspierali, nie wytykali, nie robili 

złośliwości w sieci czy w terenie, ale liczy się wspólna praca, bo wszyscy chcą dla mieszkańców dobrze, 

a nie staramy się przelewać złośliwości na wieś, powinniśmy pomagać i wspierać się nawzajem.  

Radny Tomasz Pietrzyk wspomniał o jutrzejszej 81 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego i 

poinformował, że razem z Towarzystwem Historycznym Ziemi Bożkowskiej i proboszczem parafii w 

Bożkowie, którzy wyszli z inicjatywą uczczenia pamięci bohaterów poległych w Powstaniu 

Warszawskim, połączenia ich z historią lokalną i odnalezienia w lokalnych warunkach potomków 

osób walczących i chcą to jutro uczcić minutą ciszy, mszą święta i złożeniem wieńców na cmentarzu 

w Bożkowie chciałby zaprosić wszystkich radnych na tę uroczystość.  

Ad. V Wobec  braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji, o godz. 11:01 

Przewodnicząca Rady podziękowała za obrady i zamknęła XVII sesję Rady Gminy Nowa Ruda.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Kornelia Łaptuch 

 

 

/Na oryginale podpisano: Przewodnicząca Rady Bożena Sołek- Muzyka/ 

 

 


